
VIEDMA,  14 DE ABRIL DE 2011 
 
                  VISTO: 
                                  
                                 El Expediente Nº 140675- V- 2008 del Registro del  Ministerio  de  Educación - 
Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional N° 134/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
                                  
                                 Que por el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización docente según 
acta paritaria nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y actas paritarias de la Provincia de Río Negro; 
 
                                 Que según Actas Paritarias se acuerda avanzar en la segunda etapa de 
titularización en los Niveles Inicial y Primario, teniendo en cuenta lo establecido en el Anexo 2- punto 
5,  del mencionado Decreto; 
 
                                 Que en ese sentido se conviene analizar los casos de personal  que deben ser parte 
de la presente Resolución, a través de las Juntas de Clasificación y de la Dirección de Personal 
Docente, a los efectos de producir los informes pertinentes para el dictado de la norma que cumpla con 
los acuerdos; 
 
                                 Que en el caso de docentes con cambio de tareas - Artículo 6º de la Resolución Nº 
233/P/98 - se acuerda mantener la vacante en el carácter en el que se encuentra hasta su efectivo 
acceso al régimen de jubilación o alta medica efectiva; 
 
                                Que previo análisis de la documentación presentada, debe procederse a la 
titularización de los docentes que cumplen con los requisitos establecidos; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley F 2444 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º.- ESTABLECER  a  partir  de  la  presente que  pasen  a  revistar como TITULARES, 
                           con todos los derechos y obligaciones que le correspondan, el personal docente en los 
Establecimientos y cargos de Nivel Medio que se detallan en el ANEXO I de esta norma, todos ellos 
en ejercicio al 31 de Diciembre de 2005 y que continúan en forma activa e  ininterrumpida, en un todo 
de acuerdo con las actas paritarias del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nacional N° 134/09.- 
 
ARTICULO 2º.- FIJAR el mantenimiento de los cargos vacantes para los docentes que se desempeñan 
                           en el Nivel Medio, en forma ininterrumpida desde el 31/12/2005 y que se encuentren 
con cambio de tareas - Artículo 6º de la Resolución Nº 233/P/98, hasta el alta médica y/o en 
condiciones de acceder al beneficio previsional en el marco del Artículo 58º de la Ley 391 y Normas 
Nacionales, según se detalla en el ANEXO II de la presente.- 
 
ARTÍCULO 3°.- DETERMINAR a través de la Dirección de Personal y la Junta de Clasificación para  
                            la Enseñanza Secundaria, el control y/o cumplimiento de la presente, a los efectos de 
requerir para los casos que correspondan la conformación de los respectivos legajos para documentar 
todos y cada uno de los actos que se desprenden de las consideraciones de esta Resolución y el 
Decreto Nacional.- 
 
 
 



- 2 - 
 
 
ARTICULO 4º.- DETERMINAR  que  los  docentes  citados  en  el Anexo I deberán  cumplimentar lo  
                            establecido en el Punto 22º de la Resolución Nº 1700/92, arbitrando a través de la 
Dirección de Personal Docente los mecanismos necesarios para su concreción.- 
 
ARTÍCULO 5°.- NOTIFICAR fehacientemente a cada uno de los docentes detallados en el ANEXO I  
                            de la presente, a través de las correspondientes Supervisiones Escolares, a los efectos 
de la presentación de las declaraciones juradas de cada uno de los designados en el nuevo carácter, 
para corroborar las compatibilidades en el marco de lo establecido en las normas en vigencia. De igual 
modo, deberá notificarse a los docentes listados en el ANEXO II de la presente, para su 
conocimiento.- 
 
ARTÍCULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Delegaciones Regionales de     
                            Educación: Valle Inferior, Atlántica I y II, Sur I y II , Andina, Andina-Sur, Alto 
Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II y Valle Medio I y II y por su 
intermedio a las Supervisiones Escolares de Nivel Medio;  a la Unión de Trabajadores de la Educación 
(UnTER) y a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  812 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ANEXO I – RESOLUCION N° 812 
 

CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 
Mov. 

Sit.de 
Rev. 

Vacante 

27-16860489-6 NEGRO, Nelda Graciela CEM Nº 23 Cinco Saltos 6200549 166 PRECEPTOR T 31/07/2001 Ingreso I  

20-21805190-2 PALOMEQUE, JoseE CEM Nº 86 General Roca 6200372 9 PRECEPTOR N 17/08/2005 Ingreso I  

23-18550286-4 TARIFA, Maria Ines CEM Nº 81 Villa Manzano 6200439 171 PRECEPTOR M 24/03/2004 Ingreso I  

27-11508933-7 VILLANI, Alcira Noemi EAO Nº 2 Bariloche 6200755 9 PRECEPTOR V 01/04/2004 Ingreso I  

20-21806903-8 ZUNIGA, Alfonso Fermin EAO Nº 2 Bariloche 6200755 14 PRECEPTOR V 21/02/2005 Ingreso I  

27-27490374-6 ZEBALLOS, Rosana CEM Nº 81 Villa Manzano 6200439 176 PRECEPTOR T 30/03/2005 Ingreso I  

23-11949337-4 GOROSITO, Herminia CEM Nº 23 Cinco Saltos 6200549 163 PRECEPTOR T 01/08/2001 Ingreso I  

27-24363060-1 JASIN, Lorena Yanet CET Nº 7 Catriel 6200548 185 PRECEPTOR T 09/09/2004 Ingreso I  

27-20336372-4 LLAMAS, Sandra Elizabeth CEM Nº 78 Catriel 6200542 193 PRECEPTOR M 18/02/2005 Ingreso I  

20-12940711-6 MARTOS, Oscar Daniel CET N º 4 
General 

Conesa 
6200142 183 PRECEPTOR T 12/12/2005 Ingreso I  

23-18451080-4 MILANESI, Nela Yolanda CEM Nº 83 Villa Regina 6200048 163 PRECEPTOR N 14/05/2003 Ingreso I  

27-21389002-1 
MONTESINO, Adriana 

Veronica 
CEM Nº 96 Dina Huapi 6200705 4 PRECEPTOR T 19/10/2004 Ingreso I  

27-16726820-5 CASTELLANO, Matilde CEM Nº 37 Bariloche 6200300 15 PRECEPTOR N 04/08/2003 Ingreso I  

23-18725023-4 CONTRERAS, Silvia Noemi CEM Nº 37 Bariloche 6200300 16 PRECEPTOR T 10/08/2004 Ingreso I  

23-17907872-4 CUSSIGH, Graciela Norma CET Nº 3 General Roca 6200045 141 PRECEPTOR T 07/09/2005 Ingreso I  

 



 
CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 

Mov. 
Sit.de 
Rev. 

Vacante 

27-23031118-3 FERNANDEZ, Maria Fermina CEM Nº 41 Pilcaniyeu 6200460 73 PRECEPTOR M 06/08/2002 Ingreso I  

20-17194817-8 PEREZ, Juan Rafael CCT Nº 6 Cipolletti 6200744 6 PRECEPTOR 
N 
 

24/03/1987 
 

Ingreso I  

27-11604318-7 
 

PISTOLESSI, Maria Cristina 
 

CCT Nº 7 
 

El Bolson 
 

6200757 
 

27 
 

PRECEPTOR 
N 
 

29/09/2004 
 

Ingreso I  

27-22601606-1 FUENTES, Marta Haydee CCT Nº 3 Cinco Saltos 6200751 5 PRECEPTOR N 23/06/2004 Ingreso I  

20-23240715-9 ROLDAN, Silvio Miguel CEM Nº 100 El Cuy 6200789 122 SECRETARIO V 24/07/2001 Ingreso I  

27-11494415-2 RUIZ, Maria Rosa CEM Nº 77 Bariloche 6200070 3 SECRETARIO N 22/03/2000 Ingreso I  

27-25036185-3 WALTER, Veronica Lorena CEM Nº 57 Maquinchao 6200136 114 BIBLIOTECARIO T 18/02/2005 Ingreso I Resol. Nª 2701/10 

23-16511572-4 SARMIENTO, Julia Alicia CEM Nº 16 General Roca 6200055 8 BIBLIOTECARIO T 17/08/1999 Ingreso I  

27-21776631-7 PERALTA, Mirta Susana CEM Nº 35 Cipolletti 6200448 18 BIBLIOTECARIO T 24/02/1999 Ingreso I  

27-16660865-7 ROSAS TULA, Liliana Edith RESID. MIXTA 
Choele Choel 

C 
630000 10 

AUXILIAR 

DOCENTE 
R 22/02/2005 Ingreso I  

27-23558131-6 CATALAN, Ana Maria 
Sup.Niv.Medio 

Zona II-V.Medio 
Choele Choel 6290914 3 

Tec.Asistente 

Social ETAP 
M 01/07/2005 Ingreso I  

27-25402197-6 MARIVIL, Andrea Elizabeth 
Sup.Niv.Medio 

Zona I-V.Medio 
Choele Choel 6290140 3 

Tec.Asistente  

Social ETAP 
T 26/11/2004 Ingreso I  

27-16180247-1 CARRERA, Maria Isabel 
Sup.Niv.Medio 

Zona I- V. Inf. 
Viedma 6290008 3 

Tec.Asistente  

Social ETAP 
M 31/05/2002 Ingreso I  

27-17792622-2 ROCCA, Patricia Haidee 
Sup.Niv.Medio 

Zona I I- AVC I 
Cipolletti 6290901 3 

Tec.Asistente 

Social ETAP 
M 08/02/2002 Ingreso I  

 
 



CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 
Mov. 

Sit.de 
Rev. 

Vacante 

27-14202971-0 SCHILLING, Luisa Mirella 
Sup.Niv.Medio 

Zona I I –AVE I 
General Roca 6290913 3 

Tec.Asistente  

Social ETAP 
T 02/07/2004 Ingreso I  

27-21909922-9 
VILLAVICENCIO, Mariela 

Alejandra 

Sup.Niv.Medio 

Zona I I –AVC I 
Cipolletti 6290901 2 

Tecnico Psicologo 

ETAP 
N 01/06/2003 Ingreso I  

20-22557731-6 TULA, Sergio Alejandro CEM Nº 13 Mainque 6200504 121 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 25/08/2005 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

27-12407424-5 VELASCO, Silvia Laura CEM Nº 12 Cipolletti 6200591 302 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

T 15/06/2000 Ingreso I 
CIENCIAS 

BIOLOGICAS 

23-24314247-4 SORBELLO PIZZIO, Selene  
CET Nº 6 

Viedma 6200382 323 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 27/05/2003 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-23997877-1 SILENZI, Gustavo Daniel CEM Nº 98 Las Grutas 6200782 109 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

T 28/02/2001 Ingreso I  

20- 26426553/4 SANDOVAL, Alejandro CEM Nº 62 Cervantes 6200003 179 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 28/10/2005 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-26257063-1 ROJAS, Sandro Daniel CEM Nº 39 Sierra Grande 6200290 248 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

T 20/05/2003 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

23-17693823-4 QUILODRAN, Nancy Edith CEM Nº 89 Cipolletti 6200450 23 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 15/06/2003 Ingreso I QUIMICA 

27-26071967-5 NERVO, Carina Ester CEM Nº 56 Gral E. Godoy 6200016 124 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 01/03/2001 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-21847187-1 MUÑOZ, Luis Ariel CEM Nº 15 Cipolletti 6200201 21 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

T 15/06/2000 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-08119220-1 MARIN, Elias Hector CET Nº 2 Bariloche 6200221 327 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 28/03/1989 Ingreso I ELECTRONICA 



 
CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 

Mov. 
Sit.de 
Rev. 

Vacante 

20-18739165-3 LIZAMA ALVAREZ, Justo CEM Nº 4 Viedma 6200284 190 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 02/08/2004 Ingreso I 
FISICO/ 

QUIMICA 

20-20561799-0 DREIZZEN, Guillermo CEM Nº 36 Bariloche 6200299 16 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

T 01/08/2001 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-24876409-1 DAM, Edgardo Mauricio CET Nº 6 Viedma 6200382 324 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 01/06/2001 Ingreso I 
FISICO/ 

QUIMICA 

27-13430764-7 
GABBANELLI, Marta 
Alejandra 

CEM Nº 24 Allen 6200590 19 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 15/06/1999 Ingreso I 
FISICO/ 

QUIMICA 

27-30174562-7 
CONTRERAS, Silvina 
Alejandra 

CEM Nº 14 Fernandez Oro 6200555 387 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 11/07/2005 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

27-17520964-1 CONTRERAS, Gladis Esther CEM Nº 12 Cipolletti 6200591 484 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 16/06/2003 Ingreso I 
FISICO/ 

QUIMICA 

20-21443846-5 BRETZ, Jose Luis CEM Nº 18 Viedma 6200282 244 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 13/04/2005 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

20-21833092-5 AYALA, Marcelo CEM Nº 8 Viedma 6200277 294 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 17/10/2003 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

27-21824558-2 AGUADO, Andrea Silvana CEM Nº 21 Catriel 6200544 223 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

M 30/06/2000 Ingreso I 
CIENCIAS 

BIOLOGICAS 

20-22512985-2 BISIO, Daniel Gustavo CEM Nº 94 El Bolson 6200080 118 
AY. DE CLASES 
Y TRAB. PRAC. 

N 18/05/2004 Ingreso I 
INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

 
 
 
 



ANEXO II  -  RESOLUCION Nº 812 
 
 

CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Sit.de 
Rev. 

Vacante 

23-25624476/4 LISIUK, Melania CEM Nº 14 Fernandez Oro 6200555 386 
AY. DE CLASES Y 

TRAB. PRAC. 
T 15/06/1999 I 

INFORMATICA/ 

COMPUTACIÓN 

27-12799475/2 PEREDO, Silvia Edith CEM Nº 44 Bariloche 6200352 176 PRECEPTOR M 01/08/2001 I  

23-11110899/4 HUAIQUIL, Delia Rosa CEM Nº 14 Fernandez Oro 6200555 379 PRECEPTOR T 01/06/2004 I  

 


